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VOORWOORD 

 
 
 
HET IS HUN PROJECT, ZIJ ZIJN ER DE EIGENAAR VAN … 
 
 
Wij bewijzen dat we 40 extra levens per jaar redden. Is dat niet genoeg om de overheid 
te overtuigen ? Blijkbaar niet. 
 
Betaalbare groene energie, eerlijke fiscaliteit en kwalitatief onderwijs zijn naar verluid 
hot items in het huidig verkiezingsjaar. Dringende medische hulpverlening via de lucht 
zal dan door de nationale en Europese politici eens te meer straal genegeerd worden. 
 
Nochtans groeit bij het grote publiek de verontwaardiging omtrent het gebrek aan 
interesse hieromtrent vanwege onze politieke kopstukken. Ondanks opgelegde 
netwerkvorming blijft HEMS afhankelijk van voluntariaat en mecenaat en regionale 
(gemeentelijke) inspanningen. Sociale media en gedreven enthousiastelingen blijven de 
heli letterlijk de lucht in stuwen.  
 
Is het dan toch zo dat er door de onafgebroken inzet van vrijwilligers zich een 
gewenningseffect voordoet bij de beleidsmakers. Hoe dan ook zal op korte termijn een 
radicale hernieuwing (vervanging) van de helikopter zich opdringen. Vraag is of privé 
initiatieven deze uitdaging blijven aankunnen? 
 
Over het onderwerp blijven praten is maar één van de vele manieren waarop we 
proberen verandering te brengen in het incoherent federaal beleid. Gelukkig heeft de 
bevolking dit door.  
 
 
 
 

Dr. B. Dewulf   Dr. P. Martens   Dr. N. Müller 
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PROVINCIALE VERTEGENWOORDIGERS 
 
 
Uitreksel uit de notulen van de Provincieraad van 28/02/2019: aanduiden van de 
provinciale vertegenwoordiging. De aangeduide provincieraadsleden maken ambtshalve 
deel uit van de algemene vergadering. 
 
Leden van de algemene vergadering (in alfabetische volgorde) 
 Christophe Dejaegher 
 Tom Willems 

 
Lid van de Raad van Bestuur 
 Tom Willems 

 
 
 
De MUG-Heli valt onder de bevoegdheid van de Gouverneur. 
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PERSONEELSBESTAND 

 
Het Instituut voor Medische Dringende Hulpverlening vzw bestaat uit : 
 
Het dagelijks bestuur: 

 Dr. Martens P. 
 Dr. Müller N. 
 Dr. Dewulf B. 

 
 
Administratief personeel : 

 Rammant J. 
 van Sint Jan E. 
 Van Belleghem C. 

 
 
 
Piloten : 

 De Block J. 
 Plaisier D. 
 Van Belle L. 
 Vancoillie S. 
 Vanhentenryck M. 
 Vermeire A. 

 
 
Mecaniciens : 

 Van den Berghe W. 
 Vanmassenhove J. 

 
Een nieuwe mecanicien werd onder het vrijwilligersstatuut in dienst genomen: 
 Gino Coussaert 
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ALGEMENE WERKING & OPLEIDING 

 
OPLEIDING OP MAAT VOOR HET BREDE PUBLIEK  
 
 

 
Soort Cursus 

 
Aantal Cursussen 
 

 
Aantal Uren 

Aantal 
Personen 

Basiscursus 29 90 361 
Hulpverlener 16 208 169 
Herhaling Hulpverlener 31 125 339 
Kind & Gezin 26 78 349 
AED training 47 129 969 
Ambulancierscursus 1 120 15 
Herhaling ambulancier 1 8 5 
Kleine Traumata 4 16 62 
BLS Artsen 36 36 277 
Ambulancier 24u 3 72 12 

 
 
Er werden 29 basisreeksen van gemiddeld 3u georganiseerd te : 
 
 - Brugge  : Ons Erf (vzw Uniek); Stad Brugge; Rotary Brugge; 

vzw Nieuwland; Baloise Wielerteam 
 - Emelgem : ’t Venster 
 - Gits : De Waaiberg 
 - Handzame : OAC Sint Jan de Deo 
 - Kortemark : MMIK 
 - Knokke-Heist : Dienst Toerisme 
 - Houthave : Gezinsbond Houthave 
 
 
Er werden 16 cycli hulpverlener gegeven te : 
 
 - Brugge : Howest, Stad Brugge 
 - Zeebrugge : VDAB, Artes 
 - Wingene : De Busschere Agri nv 
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Er werden 31 herhalingsreeksen hulpverlener georganiseerd te : 
 
 - Aalbeke : Vandecasteele Houtimport 
 - Aalter : Air Liquide 
 - Brugge : SNT scholen,  VTI Brugge,  
 - Zeebrugge : CRO Ports, Gassco, Artes 
 - Erembodegem : Tekni-Plex Europe 
 - Bredene : PZ Bredene 
 - Knokke-Heist : Delino nv 
 
 
 
Er werden 47 BLS-AED trainingen gegeven te: 
 

 -Bovenkerke : KVLV Bovenkerke 
 -Brugge  : Apotheek Cannaert; OLVH Instituut; MPI De 

Kaproenen; KA Brugge Centrum; Fitness Club Pure 
Senses; St Lodewijkscollege; OLVA De Meersen; 
Vademecom nv; IMB-Brugge; Viro vzw (Ter Dreve); 
Krachtbal Maele  

- Damme  : Volleyteam Damme 
- Gent  : Wielerbond Vlaanderen 
- Knokke-Heist : Kunstacademie (Maak); OLVTD; Sint Jozefslyceum 

via Heartsaver.be  
- Kortemark : MMIK 
- Oostende : Marina Yachting Center; Vesalius Instituut 
- Oostkamp : Liberale Mutualiteit WVL 
- Roeselare : Viso Roeselare, Barnum, VMS Roeselare 

 
 
 
Er werden 36 sessies BLS Artsen gegeven te: 
 

- Brugge  : 232 deelnemende artsen 
- Oostende : 45 deelnemende artsen 
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LAGER EN MIDDELBAAR ONDERWIJS 
 
In het schooljaar 2017-2018 werd de cyclus “Red Een Leven” gegeven in 127 klassen.  
43 klassen van het middelbaar onderwijs kregen herhalingslessen. 
 
 Scholen Klassen Aantal  leerlingen 
West-Vlaanderen 79 124 2214 
Oost-Vlaanderen 2 3 59 
Middelbaar 12 43 668 

 
In West-Vlaanderen werd de lessenreeks “Red een Leven” gegeven te : 
 
 Sint Andries, Aarsele, Ardooie, Assebroek, Beernem, Blankenberge, Brugge, 

Damme, De Haan, Diksmuide, Gistel, Gits, Handzame, Hertsberge, Hooglede, 
Ichtegem, Jabbeke, Koekelare, Koksijde, Kortemark, Lichtervelde, Lombardsijde, 
Nieuwpoort, Oedelem, Oostduinkerke, Oostende, Oostkamp, Roeselare, 
Ruddervoorde, Sijsele, Sint Kruis, Stalhille, Torhout, Varsenare, Veldegem, 
Veurne, Waardamme, Wingene, Zedelgem, Zeebrugge, Zwevezele 

 
In het middelbaar  onderwijs werd een basis/herhalingsreeks gegeven in : 
 

 Brugge, Knokke-Heist, Roeselare, Kortemark, Oostende 
 
 
 
Nieuwe tendens zijn de vormingen voor het onderwijzend personeel 
en de medewerkers op scholen 
 
Er werd in 10 scholen(groepen) 58 uur les gegeven aan 262 deelnemers. De grootste 
groep koos voor reanimatie en AED aangevuld met de opvang van kleine traumata. 
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KIND & GEZIN 
 
Basisreanimatie voor baby’s en kinderen van 0-12 jaar: (28) 
 
De cursus werd gegeven te Ardooie, Brugge, Knokke-Heist, Kortrijk, Roeselare, Tielt, 
Diksmuide, Vlissegem en Wevelgem. In het totaal 84 uur aan 344 personen. 
 
 
 
BIJSCHOLING REDDERS 
 
We organiseerden 12 lesuren bijscholing voor de + 170 redders aan de kust te 
Zeebrugge en Middelkerke.   
 
 
 
AMBULANCIERSCURSUS 
 
Van september 2018 tot mei 2019  gaat opnieuw de ambulanciercursus  
“niet-dringend ziekenvervoer” (120u) door . Er werd gestart met 15 deelnemers. 
 
In het kader van het kwaliteitscharter van het ‘niet dringend liggend ziekenvervoer’ 
werden er dit jaar 3 sessies gegeven van 24 uur voor 12 personen van ziekenvervoer 
Vandenbrande. 
 
 
WEST-VLAAMSE POLITIESCHOOL 
 
De West-Vlaamse politieschool vraagt niet langer lessen aan via het IMDHvzw. 
 
De politiezone Bredene/De Haan blijft de aanvraag rechtstreeks aan het IMDH richten. 
Hier namen 90 cursisten deel aan de herhaling hulpverlener met een totaal van 28u. 
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MEDISCHE PERMANENTIE 
 
Club Brugge:  
Verlenging contract voor aanwezigheid van een arts voor de Europese wedstrijden en 
de officiële voorafgaande trainingen van Club Brugge en de bezoekende club. 
Deze opdracht werd uitgebreid naar een aanwezigheid van een arts  voor de Europese 
wedstrijden U21 van Club Brugge. Deze wedstrijden gaan door in Deinze. 
 
 
WECANDANCE 
Ter beschikking stellen van artsen en verpleegkundigen op 11 en 12 augustus 2018 
voor dit festival in Zeebrugge in samenwerking met het Rode Kruis. 
 
 
GalazoSports NV 
Ter beschikking stellen van artsen en verpleegkundigen tijdens het evenement “6-
daagse van Gent” van 13 november 2017 tot en met 18 november 2018. 
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MUG-HELIKOPTER WEST-VLAANDEREN 
 
PROBLEMATIEK FACTURATIE INTERHOSPITAAL TRANSPORTEN 
 
Wij worden in het kader van niet dringende interhospitaal transporten meer en meer 
geconfronteerd met patiënten die hun factuur aanvechten. 
 
Hier zijn verschillende redenen voor zoals o.a: 
 

 de mondigheid van de ziekenfondsen die de patiënt overtuigen dat hij/zij moet 
zeggen dat hij/zij nooit het vervoermiddel gevraagd heeft en er dus geen 
transportovereenkomst gesloten is ... 

 de ombudsdiensten van de ziekenhuizen die hetzelfde promoten ... 
 de ziekenhuizen die hun plicht om - indien zij de zorg niet kunnen aanbieden - de 

patiënt in een centrum te krijgen die die zorg wel kan aanbieden ontlopen. Om de 
dans te ontlopen worden patiënten ambulant opgenomen zodat ze wettelijk niet 
opgenomen zijn en het ziekenhuis dus niet moet instaan voor het transport naar 
het gepaste ziekenhuis. 

 het opvragen van een zendingsnummer bij het HC 112 om de heli te gebruiken 
voor geplande interhospitaal transporten en ons zo een enorm verlieslatend tarief 
op te leggen  ... 

 
Beslissing: 
Sinds 04/2018 worden geen interhospitaal transporten meer uitgevoerd zonder 
borgstelling van het aanvragende ziekenhuis. 
 
Gevolg voor 2018: 
 Een inkomstenverlies van ongeveer 50.000 €. 
 Daarentegen worden ongeveer 20 vlieguren gespaard. In 2017 overschreden we 

ons 250 uren contract met een 30 tal uren wat een meerkost van ongeveer 
30.000 € gegenereerd heeft. 

 Netto geraamd verlies: +/- 20.000 € 
 
 
AANPASSEN OPERATIONELE UREN MUG-HELI 
 
Op 01/02/2018 werden de operationele uren van de MUG-heli aangepast. 
Vanaf dan is de MUG-Heli operationeel van zonsopgang (maar niet vroeger dan 08.00) 
tot zonsondergang min 30 minuten tot een maximum van 20.30. 
 
Deze beslissing is genomen om twee redenen: 

1. Het aantal zendingen die hierdoor niet uitgevoerd worden,  beperkt zich tot 
maximum 20 per jaar waarvan 30% in de uren voor 8 uur ’s morgens.  
 
De oproepen ’s avonds na 21 uur zijn minimaal en deze die rond zonsondergang 
werden uitgevoerd genereerden vaak operationele problemen. Het MUG-team 
werd afgezet, maar kon niet terug naar de basis omdat de helikopter onmiddellijk 
naar de basis diende terug te keren om nog binnen de geldende regels van de 
luchtvaart te opereren. 
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2. Deze beslissing werd niet enkel genomen in het kader van operationele 
moeilijkheden maar ook in het kader van financiële overwegingen. Deze 
avondlijke zendingen genereerden nooit inkomsten. Bovendien worden ongeveer 
10 uren gespaard. 

 
 
 
Resultaat: 
Het stoppen van interhospitaal transporten en het aanpassen van de vlieguren 
resulteerde in een totaal aantal vlieguren van 225 uren over een periode van 11 
maanden. Mits extrapolatie naar een operationaliteit van 12 maanden zou het aantal 
vlieguren moeten geraamd worden op 245 uren, net binnen het contract van 250 uren. 
 
 
 
DE MUG-HELIKOPTER SLECHTS 11 VOLLE MAANDEN ACTIEF.  
 
De Operator HSB slaagt er niet meer in een vervanghelikopter te voorzien.  
Wij kunnen hiertegen echter niets tegen ondernemen. 
 
Art 4§4 van het contract stelt “Ingeval van groot onderhoud of immobilisatie op langere 
termijn, zal Heli Service Belgium pogen een toestel ter vervanging aan te bieden. Bij 
gebrek aan enig geschikt vervangtoestel gedurende bedoelde periode, is voormelde 
bepaling evenwel niet afdwingbaar.” 
 
 
 
VERDWIJNEN MUG-BLANKENBERGE 

Het wegvallen van de MUG-Blankenberge vanaf 03-2018 die jaarlijks een 660 
interventies uitvoerde heeft een impact op de activiteit van de MUG-Heli 
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Onderstaande kaart toont de geografische locatie en het aantal zendingen in 2018: 
 

 
 

 
 
UITLEENBASIS 
 
De MUG-helikopter werd eenmaal op uitleenbasis aan een ander ziekenhuis uitgeleend. 
ZH Tielt. Hier moest jammer genoeg de borgstelling die het ziekenhuis tekende 
aangesproken te worden. 
 
 
 
SAMENWERKING NEONATOLOGIE 
 
De MUG-Helikopter werd in 2018 twee maal uitgeleend aan de dienst neonatologie van 
het AZ St.-Jan voor dringend neonataal transport, evenveel als in 2017. 
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AANWEZIGHEID MUG-HELI OP EVENEMENTEN 

 

 

 

Tal van aanvragen dienden echter geweigerd te worden omwille van de onmogelijkheid 
tot landen, dit omwille van praktische redenen ofwel omwille van non-conformiteit van 
de aanvrager ivm de organisatie van de landingssite: dit laatste gaat over een 
evenement in Aalter en één in Kortrijk.  

 

  

Plaats
Koksijde
Brugge
Lichtervelde
Zwevegem

30/06/2018 - 01/07/2018 BOACK
Datum Reden?

9/09/2018 75 jarig bestaan dienst 100
9/09/2018 80 jarig bestaan brandweer en Rode Kruis

Opendeurdag brandweer8/09/2018
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MET DANK AAN DE STICHTING MUG-HELI 
 
De Stichting MUG-Heli heeft in 2017 een promo-busje voor het IMDH vzw gefinancierd.  
 
Het busje wordt gebruikt door het personeel van het IMDH voor en bij 
promotiedoeleinden. Het voertuig heeft dit jaar ongeveer 5000 km afgelegd. 
 
Via de fiscale attesten overeenkomst met de Stichting Pelicano ontving de Stichting 
MUG-Heli +/- 50.000 € aan giften. 
 
 

 

 
 
 

2/06/2018    Haventriatlon Zeebrugge  
30/06/2018 - 01/07/2018  Avia Ursel 
8/07/2018    150 jarig bestaan brandweer Geluwe 
21/08/2018    Runway Run Koksijde 
8/09/2018    Opendeurdag brandweer Brugge 
1/12/2018    Nacht van de MUG-Heli 
23/12/2018    Club Brugge (Warmste Week)  
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MUG-HELIKOPTER WEST-VLAANDEREN                                 DATA 
 
 
 

 
  

tot prim tot sec totaal aver prim aver sec aver tot month
1987 174 26 200 31,6 4,7 36,4 5,5
1988 335 36 371 30,5 3,3 33,7 11
1989 288 32 320 36,0 4,0 40,0 8
1990 371 46 417 41,2 5,1 46,3 9
1991 373 66 439 31,1 5,5 36,6 12
1992 329 40 369 32,9 4,0 36,9 10
1993 459 89 548 38,3 7,4 45,7 12
1994 334 51 385 30,4 4,6 35,0 11
1995 450 80 530 37,5 6,7 44,2 12
1996 448 74 522 37,3 6,2 43,5 12
1997 432 69 501 36,0 5,8 41,8 12
1998 515 71 586 42,9 5,9 48,8 12
1999 646 77 723 53,8 6,4 60,3 12
2000 591 100 691 49,3 8,3 57,6 12
2001 527 106 633 43,9 8,8 52,8 12
2002 539 114 653 44,9 9,5 54,4 12
2003 593 123 716 49,4 10,3 59,7 12
2004 584 96 680 48,7 8,0 56,7 12
2005 579 123 702 48,3 10,3 58,5 12
2006 579 122 701 50,3 10,6 61,0 11,5
2007 616 113 729 51,3 9,4 60,8 12
2008 578 108 686 52,5 9,8 62,4 11
2009 495 90 585 45,0 8,2 53,2 11
2010 428 82 510 35,7 6,8 42,5 12
2011 449 102 551 37,4 8,5 45,9 12
2012 470 87 557 39,2 7,3 46,4 12
2013 493 62 555 41,1 5,2 46,3 12
2014 500 67 567 41,7 5,6 47,3 12
2015 630 43 673 60,0 4,1 64,1 10,5
2016 773 50 823 64,4 4,2 68,6 12
2017 740 27 767 67,3 2,5 69,7 11
2018 794 7 801 72,2 0,6 72,8 11
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Deelnemende gemeenten en provincie – West-Vlaanderen 
 

 

Postcode Gemeente 2014 2015 2016 2017 2018
Provincie W-VL 79.013,50€             € 79.013,50 € 79.013,50 80.000,00€             80.000,00€             

8690 Alveringem 620,00€                   € 620,00 € 620,00 620,00€                   620,00€                   
8570 Anzegem 250,00€                   250,00€                   
8850 Ardooie 1.250,00€                € 1.250,00 € 1.250,00 1.375,00€                1.500,00€                
8580 Avelgem
8730 Beernem 3.856,50€                5263,88 € 5.268,98 5304,34 5.332,22€                
8370 Blankenberge 1.500,00€                1.500,00€                € 1.500,00 1.500,00€                
8450 Bredene 5.771,50€                5.882,34€                € 6.246,00 6.329,16€                6.412,68€                
8000 Brugge AZ St-Jan 23.371,70€             21.549,03€             € 17.902,74 18.379,03€             16.581,57€             
8340 Damme 3.253,50€                3.266,70€                € 3.273,30 € 3.283,20 3.303,30€                
8420 De Haan 3.143,25€                3.144,50€                € 3.154,75 € 3.163,50 3.158,00€                
8660 De Panne 3.253,80€                3.683,90€                3.920,40€                
8540 Deerlijk
8720 Dentergem 500,00€                   500,00€                   € 500,00 500,00€                   1.250,00€                
8600 Diksmuide 5.621,22€                5.961,60€                6.017,76€                6.017,76€                
8470 Gistel 3.575,00€                3.575,00€                € 3.683,05 4.326,48€                4.332,96€                
8530 Harelbeke
8950 Heuvelland
8830 Hooglede 1.250,00€                1.250,00€                
8650 Houthulst 3.611,88€                
8480 Ichtegem 1.500,00€                1.500,00€                € 1.500,00 1.500,00€                1.500,00€                
8900 Ieper
8770 Ingelmunster 1.000,00€                1.000,00€                € 1.000,00 1.000,00€                1.000,00€                
8870 Izegem 1.500,00€                
8490 Jabbeke 3.462,50€                3.463,75€                3.464,00€                3.485,50€                3.472,00€                
8300 Knokke-Heist 8.379,75€                8.356,50€                € 8.313,25 8.279,75€                8.268,00€                
8680 Koekelare 2.942,36€                2.965,48€                3.032,00€                3.077,00€                3.124,00€                
8670 Koksijde 5.543,00€                5.556,00€                € 5.506,00 8.100,00€                7.463,34€                
8610 Kortemark 750,00€                   750,00€                   € 750,00 750,00€                   750,00€                   
8500 Kortrijk
8520 Kuurne 150,00€                   150,00€                   € 150,00 150,00€                   150,00€                   
8920 Langemark-Poelkapelle Geen subsidie tot 2019
8880 Ledegem 1.240,00€                1.240,00€                € 1.240,00 1.240,00€                1.240,00€                
8860 Lendelede 370,00€                   370,00€                   € 370,00 370,00€                   370,00€                   
8810 Lichtervelde 992,00€                   992,00€                   992,00€                   992,00€                   992,00€                   
8647 Lo-Reninge 1.126,76€                1.050,00€                € 525,00 525,00€                   525,00€                   
8930 Menen 3.000,00€                
8957 Mesen 380,00€                   380,00€                   
8760 Meulebeke
8430 Middelkerke 4.620,96€               4.763,00€                € 4.791,00 4.814,75€                4.793,75€                
8890 Moorslede 1.240,00€                1.240,00€                € 1.240,00 1.240,00€                1.240,00€                
8620 Nieuwpoort 2.734,00€                3.880,00€                € 3.880,00 4.159,80€                
8400 Oostende 1.612,00€                 5.000,00€                
8020 Oostkamp 4.603,20€                4.622,60€                € 4.625,40 4.657,00€                8.251,95€                
8020 Oostkamp 125,00€                   125,00€                   € 125,00 125,00€                   125,00€                   
8780 Oostrozebeke 500,00€                   500,00€                   € 500,00 500,00€                   500,00€                   
8460 Oudenburg 2.273,00€                2.305,00€                € 2.305,50 2.319,75€                3.357,00€                
8740 Pittem 2.050,00€                2.050,00€                € 2.050,00 2.050,00€                2.050,00€                
8970 Poperinge
8800 Roeselare 7.068,00€                7.068,00€                € 7.068,00 7.068,00€                7.068,00€                
8755 Ruiselede 869,50€                   1.000,00€                € 1.000,00 1.000,00€                1.000,00€                
8587 Spiere-Helkijn
8000 Stad Brugge 2.300,00€                2.300,00€                € 2.300,00 2.300,00€                2.300,00€                
8840 Staden 1.000,00€                1.000,00€                € 1.000,00 1.000,00€                1.000,00€                
8700 Tielt 4.882,00€                4.882,00€                € 4.882,00 4.882,00€                4.882,00€                
8820 Torhout 671,00€                   671,00€                   € 671,00 671,00€                   671,00€                   
8630 Veurne 3.496,00€                3.496,00€                € 3.496,00 € 3.496,00 3.496,00€                
8640 Vleteren 1.247,12€                1.232,84€                € 1.322,64 1.314,36€                1.316,88€                
8790 Waregem 500,00€                   500,00€                   € 500,00 500,00€                   500,00€                   
8940 Wervik 2.750,00€                
8560 Wevelgem 1.000,00€                
8710 Wielsbeke
8750 Wingene 4.260,00€                2.126,10€                2.129,55€                2.122,50€                2.134,20€                
8210 Zedelgem 7.586,08€                7.580,64€                € 7.644,22 € 8.093,88 8.149,32€                
8980 Zonnebeke 4.450,00€                
8377 Zuienkerke 824,10€                   922,76€                   € 925,48 996,48€                   983,52€                   
8550 Zwevegem € 1.000,00 1.000,00€                1.000,00€                

Totaal 211.027,08 € 214.528,74 € 208.671,96 € 217.718,84 € 238.033,13 €
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Deelnemende gemeenten en provincie – Oost-Vlaanderen & NL 
 
Zone Meetjesland hieronder vermeld beslaat de gemeenten Aalter, Eeklo, Kaprijke, 
Knesselare, Maldegem, Nevele, Sint-Laureyns, Waarschoot en Zomergem 
 
 
 

 
 
  

Postcode Gemeente 2014 2015 2016 2017 2018
9880 Aalter 2.360,00€                € 2.000,00 2.000,00 € 2.360,00€                Meetjesland
9960 Assenede 2.000,00€                2.000,00€                

Bestuur O.-Vl.
9660 Brakel
9800 Deinze
9900 Eeklo Meetjesland
9940 Evergem 2.000,00€                
9890 Gavere
9000 Gent Nieuw aangeschreven 2018
9500 Geraardsbergen
9970 Kaprijke Meetjesland
9690 Kluisbergen 500,00€                   
9910 Knesselare Meetjesland
9770 Kruishoutem 1.215,00€                1.215,00€                1.377,00 € 1.377,00€                1.377,00€                
9080 Lochristi Nieuw aangeschreven 2018
9920 Lovendegem 2.500,00€                
9680 Maarkedal
9990 Maldegem 6.990,00€                2.000,00€                2.000,00 € 2.000,00€                Meetjesland
9500 Moerbeke
9810 Nazareth
9850 Nevele 3.027,25€                Meetjesland
9700 Oudenaarde  
9600 Ronse
9980 St. Laureins Meetjesland
9170 Sint-Gillis-Waas Nieuw aangeschreven 2018
9830 Sint-Martens-Latem Nieuw aangeschreven 2019
9190 Stekene Nieuw aangeschreven 2020
9950 Waarschoot 1.000,00€                1.000,00€                1.000,00 € 1.000,00€                Meetjesland
9185 Wachtebeke
9230 Wetteren Nieuw aangeschreven 2020
9790 Worteg-Petegem
9060 Zelzate 4.492,80 €
9750 Zingem
9930 Zomergem Meetjesland
9620 Zottegem
9870 Zulte
9630 Zwalm

HVZ Meetjesland 30.000,00€             

TOTAAL 12.065,00€             6.215,00€               10.869,80€             11.764,25€             37.877,00€             

Gemeente 2014 2015 2016 2017 2018
Sluis 5.976,00€                € 5.955,00 5.995,00 € 5.995,00 € 5.995,00 €
Hulst 2.733,00€                € 2.528,03 2.528,03 € 2.528,00 € 2.610,00 €
Terneuzen 6.248,00€                € 3.124,00 3.124,00 € 6.248,00 €
Vlissingen

TOTAAL 14.957,00€             € 8.483,03 11.647,03 € 8.523,00 € 14.853,00 €
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BOEKHOUDING EN BEGROTING 
 
 
Het resultaat van 2018 is voor het tweede jaar op rij opnieuw positief. Er is een winst 
van ongeveer 65.000 €.  
 
Toch moet deze winst getemperd worden vermits de MUG-helikopter in dit boekjaar 
slechts voor 11 maanden operationeel was en bijgevolg gefactureerd werd. Dit houdt in 
dat indien gerekend over een periode van 12 maanden de winst zou dalen tot +/- 30.000 
€ wat niettemin een mooi resultaat blijft. 
 
 
 
Inbreng van Provincie, steden en gemeenten 
Het veel betere resultaat is evident toe te wijzen aan de belangrijke toename in 
bijdragen van de steden en gemeenten, dit met ongeveer 40.000 euro. 
De meerinkomsten zijn evenredig verdeeld over zowel de provincie West- als Oost-
Vlaanderen. 
 
Provinciale steun voor de MUG-Heli blijft al meer dan 10 jaar ongewijzigd 
 
 
 
Verloren vorderingen 
Er werden een aantal vorderingen van 2015, 2016, 2017 en 2018 dewelke ‘oninbaar’ 
worden beschouwd afgeboekt als verliespost. Het gaat over +/- 13.700 €. 
 

 
 
79% hiervan gaat over secundaire transporten waar mensen weigeren te betalen omdat 
ze niet om de helikopter gevraagd hebben en de aanvragende artsen weigeren te 
attesteren dat ze de helikopter gevraagd hebben. 
 
Binnen de primaire zendingen gaan de verloren inningen voornamelijk om buitenlandse 
patiënten waarbij ons incasso bureau geen succes boekt. 
 
  

188,66 € prim 2015 188,66 €
1.976,43 € sec 482,69 € 373,00 € 573,00 € 547,74 €

524,35 € prim 2016 189,17 € 335,18 €
2.633,93 € sec 652,56 € 1.357,00 € 624,37 €

1.622,30 € prim 2017 281,54 € 388,02 € 184,74 € 194,42 € 252,50 € 155,70 € 165,38 €
5.776,58 € sec 1.470,00 € 610,66 € 712,30 € 610,66 € 576,78 € 1.050,00 € 746,18 €

533,61 € prim 2018 227,07 € 177,87 € 128,67 €
507,51 € sec 507,51 €



Pagina 21 van 22 www.imdh.eu IMDH vzw, 2018 © 

 
 
Er werden ook dit jaar nogal wat gadgets aangekocht zowel voor de verkoop als om te 
dienen als relatiegeschenkjes. Die zijn allemaal geboekt onder ‘klein materiaal MUG-
Heli’ 
Aankopen twv +/- 11.500 euro, verkoop twv +/- 20.500 euro.  
 
Er staat nog een niet onaanzienlijk deel in voorraad. 
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BEGROTING IMDH vzw. 2019

Algemene werking
IN verkopen en diensprestaties 75.000,00 €            

toelage provincie 30.986,50 €            
toelage steden/gemeenten 600,00 €                 
subsidie Vlaamse Gemeenschap/DAC IMDH 65.000,00 €            
financiële inkomsten 100,00 €                 

171.686,50 €          

UIT diensten en diverse goederen incl. opleidingen 70.000,00 €            
personeel in vast dienstverband of andere statuten 60.000,00 €            
afschrijvingen 500,00 €                 
financiële kosten 500,00 €                 

131.000,00 €          

SALDO 40.686,50 €            

MUG-Helikopter West-Vlaanderen
IN toelage provincie 79.013,50 €            

toelagen steden/gemeenten 200.000,00 €          
inkomsten patiënten 60.000,00 €            
private sponsoring 200.000,00 €          
diverse inkomsten 40.000,00 €            
ont. VDAB/TEW pers./Gesco IMDH 3.000,00 €              

582.013,50 €          

UIT diensten en goederen 470.000,00 €          
personeel in vast dienstverband of andere statuten 140.000,00 €          
afschrijvingen -  €                       
andere 1.000,00 €              

611.000,00 €          

SALDO 28.986,50 €-            

GLOBAAL SALDO 11.700,00 €        



Interne jaarrekening 2 jaar

12/2018 12/2017

Actief

Vaste activa 1.500,28 4.256,14

III. Materiële vaste activa 1.500,28 4.256,14

B. Installaties, machines en uitrusting 0,00 588,86

230000 TECHN INSTALL & MACHINES 33.399,69 33.399,69

230009 AFSCHR TECHN INSTALL & MACH -33.399,69 -32.810,83

230100 MATERIAAL HELI 7.962,54 7.962,54

230109 AFSCHR MATERIAAL HELI -7.962,54 -7.962,54

C. Meubilair en rollend materieel 1.500,28 3.667,28

240010 MEUBILAIR 11.078,32 11.078,32

240019 AFSCHR MEUBILAIR -11.078,32 -11.078,32

240020 KANTOORMATERIAAL 15.961,81 15.961,81

240029 AFSCHR KANTOORMATERIAAL -14.461,53 -12.294,53

Vlottende activa 441.251,87 449.925,52

VII. Vorderingen op minder dan één jaar 95.559,04 126.000,26

A. Handelsvorderingen 64.850,46 86.616,07

400000 KLANTEN 64.850,46 86.616,07

B. Overige vorderingen 30.708,58 39.384,19

414100 TE ONTVANGEN TOELAGEN 16.581,57 0,00

414500 TE ONTVANGEN INTRESTEN 38,19 0,00

416000 DIVERSE VORDERINGEN 583,82 667,09

416020 VORDERING SUBSIDIES GEMEENTEN 13.495,00 38.707,10

418100 WAARBORG SLEUTEL 10,00 10,00

VIII. Geldbeleggingen 39.585,49 39.585,49

B. Overige beleggingen 39.585,49 39.585,49

510000 AANDELEN ARCOPAR 2.401,46 2.401,46

530000 TERMIJNDEPOSITOS ING RENTA CASH 37.184,03 37.184,03

IX. Liquide middelen 299.722,81 277.951,95

550101 ING INVEST ACCOUNT - EURO 2,93 -18,56

550501 BELFIUS BUS ACC - AW 90.557,15 82.608,82

550511 BELFIUS BUS SAV ACC - AW 71.767,41 71.715,13

550512 BELFIUS BONUS SAV ACC - HELI 64.396,90 64.362,80

550521 BELFIUS BONUS SAV ACC  -  HELI 1.568,57 1.570,32

550601 BELFIUS BUS ACC - MUG HELI 56.365,53 36.743,11

550701 RABOBANK EURO- HELI 13.553,94 13.624,54

570002 KAS HELI 1.510,38 7.345,79
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12/2018 12/2017

X. Overlopende rekeningen 6.384,53 6.387,82

490000 OVER TE DRAGEN KOSTEN 5.434,42 6.387,82

490110 TE ONTVANGEN BEDRAGEN 950,11 0,00

TOTAAL VAN DE ACTIVA 442.752,15 454.181,66
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12/2018 12/2017

Passief

Eigen vermogen 239.160,94 174.951,00

IV. Reserves 47.184,03 47.184,03

D. Beschikbare reserves 47.184,03 47.184,03

133000 SOCIALE RESERVE 47.184,03 47.184,03

V. Overgedragen resultaat 191.976,91 127.766,97

140000 OVERGEDRAGEN WINST 191.976,91 127.766,97

Voorzieningen voor risico's en kosten 110.365,58 110.365,58

VII.A. Voorzieningen voor risico's en kosten 110.365,58 110.365,58

162004 VOORZ AANP INFRASTR LOODS 5.365,58 5.365,58

162007 PROVISIE TOEKOMSTIGE RISICO'S 105.000,00 105.000,00

Schulden 93.225,63 168.865,08

IX. Schulden op ten hoogste één jaar 68.223,52 168.865,08

C. Handelsschulden 37.787,02 137.145,00

440000 LEVERANCIERS 37.189,64 121.893,91

440001 LEVERANCIERS TE ONTVANGEN KOSTEN 0,00 15.445,95

440002 DEBET LEVERANC BV EN RSZ 0,00 -3.434,86

444000 TE ONTVANGEN FACTUREN 597,38 0,00

444100 OP TE MAKEN CREDIT NOTA'S 0,00 3.240,00

E.1. Belastingen 1.972,59 1.669,73

453000 TE BETALEN BV 1.961,13 1.669,73

453200 TE BET ROER VOORHEFFING 11,46 0,00

E.2. Bezoldigingen en sociale lasten 28.463,91 30.050,35

454000 TE BET R.S.Z. 658,55 1.765,13

455100 TE BET LONEN 5.935,20 6.986,37

456000 VOORZIENING VAKANTIEGELD 21.870,16 21.298,85

X. Overlopende rekeningen 25.002,11 0,00

492000 TOE TE REKENEN KOSTEN 8.002,11 0,00

493100 DOOR TE STORTEN SUBSIDIES 17.000,00 0,00

TOTAAL VAN DE PASSIVA 442.752,15 454.181,66
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12/2018 12/2017

Resultatenrekening

I. Bedrijfsopbrengsten 780.975,91 753.340,54

A. Omzet 74.328,32 76.851,38

702501 VERKOOP DIDACTISCH MATERIAAL - AW 6.772,85 10.282,25

703000 VERKOOP LESGEVERS KM VERG - AW 1.841,51 2.246,07

703001 VERKOOP LESGEVERS LESUREN - AW 65.402,02 62.680,75

703002 VERKOOP VARIA - AW 311,94 1.642,31

D. Andere bedrijfsopbrengsten 706.647,59 676.489,16

740010 TOELAGEN PROVINCIE HELI 80.000,00 80.000,00

740011 TOELAGEN PROVINCIE IMDH 30.000,00 30.000,00

740020 TOEL. STAD/GEMEENTEN HELI 210.763,13 157.756,09

740021 NAGEKOMEN TOEL STAD/GEM 1.000,00 8.565,05

740022 INKOMSTEN PAT. HELI 60.564,88 121.210,19

740024 DIVERSE SPONSORING HELI 183.508,02 179.369,71

740025 SUBS VL GEM DAC IMDH 78.360,98 66.538,74

740026 ONTVANGSTEN VARIA HELI 320,00 603,56

740027 DIVERSE SPONSORING AW IMDH 0,00 16.043,09

740028 SPONSORING EN VARIA HELI 37.882,01 0,00

740060 VERKOOP GADGETS HELI 20.410,85 11.965,00

740071 ONTV. VDAB/TEW PERS/GESCO IMDH 2.517,48 2.517,48

742000 MEERW REALIS HANDELSVORDERINGE 0,00 1.498,28

743010 RECUPERATIE ALG ONKOSTEN 1.026,98 0,00

743451 RECUPERATIE BV HELI DIV (02) 70,54 23,31

743452 RECUPER BV HELI PILOTEN (01) 131,03 168,45

743457 RECUPERATIE BV IMDH (03) 91,69 185,30

746100 ONTV VERGOED VERZEKERINGEN 0,00 44,91

II. Bedrijfskosten -717.216,03 -744.687,94

B. Diensten en diverse goederen -515.880,12 -531.455,75

610100 HUUR HELI -298.678,43 -321.576,47

610110 HUUR AZ HELI 0,00 -1.041,18

610111 HUUR AZ IMDH 0,00 -1.041,18

611120 HUUR AZ HELI -1.041,18 0,00

611121 HUUR AZ IMDH -1.041,18 0,00

612000 KEROZEEN HELI -44.375,85 -49.684,41

612100 TELEFOON HELI 0,00 -25,22

612101 TELEFOON IMDH 0,00 -25,22

612170 TECHNISCHE KOSTEN HELI -5.998,08 -4.791,20

612181 KLEIN MATERIAAL & BENODIGHD IMDH -1.124,82 -13.153,76

612182 KLEIN MATERIAAL & BENODIGHD MUG -11.999,10 0,00

612250 KLEIN KANTOORMAT. HELI -3.309,80 -3.582,46

612251 KLEIN KANTOORMAT. IMDH -3.309,80 -3.582,46

612921 DIDACTISCH MATERIAAL IMDH -2.286,42 -3.017,51

613052 VERZEKERING ROLLEND MATERIAAL -632,40 -628,40
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613240 ERELOON GERECHTSDEURWAARDER HELI -1.324,83 -600,44

613250 ERELOON ACCOUNTANT HELI -3.547,93 -2.999,79

613251 ERELOON ACCOUNTANT IMDH -3.547,92 -2.999,79

613270 DEMO'S EN EVENEMENTEN HELI PERMANEN -8.876,30 -12.045,51

613290 HONORARIA LESGEVERS IMDH -43.406,25 -44.282,26

613291 REISKOSTEN LESGEVERS IMDH -5.630,39 -6.109,48

613292 DIVERSE ONK LESGEVERS IMDH -527,40 0,00

613293 NAGEKOMEN HONORARIA EN KOSTEN LESG 0,00 -303,75

613294 OPLEIDINGEN LIFEGUARD -1.196,48 -745,90

613310 BEHEER SOCIAAL SECRET. HELI (02) -561,54 -544,60

613311 ERELOON SOC. SECR. IMDH (03) -1.123,10 -1.011,41

613314 SOC SCRET. PILOTEN (01) -2.469,62 -2.402,14

613530 VERZEKERING PILOT SEAT HELI -497,23 0,00

613531 VERZEKERING DVV HELI -227,39 0,00

613534 BRANDVERZEKERING IMDH -124,22 0,00

613535 BRANDVERZEKERING HELI -124,22 0,00

613540 VERZEKERING BA HELI -471,06 -1.378,85

613541 VERZEKERING BA IMDH -471,07 -1.378,85

613552 VERZ DVV IMDH 0,00 -681,16

613554 VERZEKERING DVV HELI 0,00 -681,15

613600 REIS EN VERPLAATSINGSK. PIL. -27.698,63 -27.355,04

613601 PILOTEN HSB -18.556,59 -18.474,45

613700 SPECIFIEKE KLEDIJ HELI 0,00 -692,32

614500 ANDERE UITBATINGSKOSTEN HELI -623,45 -2.641,11

615110 RESTAURANTKOSTEN -794,30 0,00

615111 RESTAURANT HELI -20,50 0,00

615120 RECEPTIE & ONTHAALKOSTEN -855,70 -991,92

615130 RELATIEGESCHENKEN -308,69 -100,00

615210 PUBLICITEIT & SPONSORING -650,38 -207,62

615400 LIDGELDEN & BIJDRAGEN -280,77 0,00

615510 GIFT STICHTING MUG-HELI -17.000,00 0,00

616100 POSTZEGELS -583,55 -339,37

616105 POSTZEGELS IMDH -583,55 -339,37
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C. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen -184.796,85 -202.008,93

620200 BRUTO WEDDEN HELI (02) -32.492,22 -31.991,42

620201 BEZOLDIGING PERS IMDH (03) -42.189,75 -50.249,44

620210 BRUTO WEDD, HELI PILOTEN (01) -59.234,78 -67.193,48

621000 PATRONALE BIJDR RSZ HELI (02) -4.763,95 -4.747,34

621001 SOCIAAL BUREAU IMDH (03) -10.594,46 -12.056,96

621040 PATRONALE BIJDRAGE PIL, (01) -17.691,81 -20.434,78

621050 REGULARISATIE RSZ 0,00 -17,60

623140 VERG VERPL HELI DIVERS (02) -1.850,42 -1.908,66

623141 VERGOED VERPL, IMDH (03) -915,84 -725,95

623142 VERG VERPL HELI PILOTEN (01) -7.120,96 -7.616,00

623210 EXTERNE MEDISCHE DIENST -952,99 -913,58

623230 WETSVERZEKERING ARB ONGEVALLEN -5.716,56 -3.566,95

623260 VORMINGSCURSUSSEN -701,80 0,00

623270 OPLEIDING PILOTEN 0,00 -2.005,38

623310 TOEV. PROV. VAKANTIEGELD IMDH -6.767,04 -4.482,15

623311 TOEV. PROV. VAKGELD HELI -15.103,12 -16.816,70

623320 TERUGNAME PROV BETAALD VERLOF 4.482,15 5.936,14

623321 TERUGNAME PROV. VAKANTIEGELD HELI 16.816,70 16.781,32

D. Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, immateriële en materiële vaste activa -2.755,86 -2.755,87

630221 AFSCHR INST. MACH. IMDH -588,86 -588,87

630240 AFSCHR KANT.MATERIAAL HELI -2.167,00 -2.167,00

G. Andere bedrijfskosten -13.783,20 -8.467,39

640400 DIVERSE TAKSEN HELI -21,91 -21,62

640401 DIVERSE TAKSEN IMDH -29,64 -17,69

642000 VERLOREN VORDERINGEN HELI -13.731,65 -8.428,08

Operationele winst/verlies 63.759,88 8.652,60

IV. Financiële opbrengsten 1.283,36 132,27

B. Opbrengsten uit vlottende activa 171,79 131,03

751000 ONTVANGEN INTRESTEN HELI 72,99 72,05

751001 ONTVANGEN INTRESTEN IMDH 98,80 58,98

C. Andere financiële opbrengsten 1.111,57 1,24

756400 BETALINGSVERSCHILLEN 0,00 1,24

757100 AANMANINGSKOSTEN- INTRESTEN 1.082,53 0,00

758000 KORTING CONTANTE BET. LEVER. 29,04 0,00

V. Financiële kosten -833,30 -108,66

A. Kosten van schulden -134,75 -85,17

650001 BANKINTRESTEN IMDH -0,72 0,00

650200 BANKKOSTEN HELI -97,99 -85,17

650201 BANKKOSTEN IMDH -36,04 0,00
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C. Andere financiële kosten -698,55 -23,49

656200 BETALINGSVERSCHILLEN 0,00 -23,49

658000 KORTING CONTANTE BET. KLANTEN -698,55 0,00

Winst/verlies uit de gewone bedrijfsuitoefening 64.209,94 8.676,21

Winst/verlies van het boekjaar vóór belastingen 64.209,94 8.676,21

WINST/VERLIES VAN HET BOEKJAAR 64.209,94 8.676,21
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Resultaatverwerking 0,00 0,00

A. Te bestemmen winst/verlies 191.976,91 8.676,21

1. Te bestemmen winst/verlies van het boekjaar 64.209,94 8.676,21

2. Overgedragen resultaat van het vorige boekjaar 127.766,97 0,00

790000 OVERGEDR WINST VORIG BOEKJAAR 127.766,97 0,00

D. Over te dragen resultaat -191.976,91 -8.676,21

1. Over te dragen winst -191.976,91 -8.676,21

693000 OVER TE DRAGEN WINST -191.976,91 -8.676,21
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VZW INSTITUUT VOOR MEDISCHE DRINGENDE HULPVERLENING
RUDDERSHOVE, 10
8000 BRUGGE

INKOMSTEN 2018

DEEL 1 : ALGEMENE WERKING met inbegrip van de oplei ding

70 Verkopen en dienstprestaties
702501 Verkoop didactisch materiaal 6.772,85
703000 Verkoop lesgevers km vergoeding 1.841,51
703001 Verkoop lesgevers lesuren 65.402,02
703002 Verkoop varia 311,94

Totaal 70 74.328,32

74 Andere inkomsten
740011 Toelagen provincie IMDH 30.000,00
740025 Subidies VL.Gemeenschap DAC IMDH 78.360,98
743010 Recuperatie algemene onkosten 295,70
743457 Recuperatie BV IMDH 91,69

Totaal 74 108.748,37

75 Financiële inkomsten
751001 Ontvangen intresten IMDH 98,80
758000 Betalingskortingen 29,04

Totaal 75 127,84

TOTAAL VAN DE INKOMSTEN 183.204,53



UITGAVEN 2018

DEEL 1 : ALGEMENE WERKING met inbegrip van de oplei ding

61 Diensten en diverse goederen
610111 Huur AZ IMDH 1.041,18
612181 Div. materialen IMDH 1.124,82
612251 Klein kantoormat. IMDH 3.309,80
612921 Did. Materiaal IMDH 2.286,42
613052 Verzekering rollend materiaal IMDH 632,40
613251 Ereloon accountant IMDH 3.547,92
613290 Honoraria lesgevers IMDH 43.406,25
613291 Reiskosten lesgevers IMDH 5.630,39
613293 Diverse onkosten Lesgevers IMDH 527,40
613294 Kosten lesgever Lifegard 1.196,48
613311 Ereloon soc. Secr. IMDH 1.123,10
613534 Brandverzekering IMDH 124,22
613541 Verzek. BA IMDH 471,06
615110 Restaurantkosten 794,30
615121 Receptiekosten IMDH 855,70
615130 Relatiegeschenken 308,69
615210 Publiciteit & Sponsoring IMDH 650,38
615400 Lidgelden & bijdragen 280,77
616105 Postzegels IMDH 583,55

Totaal 61 67.894,83

620201 Bezold. Pers. IMDH 42.189,75
621001 Patronale bijdr. RSZ personeel IMDH 10.594,46
623141 Vergoeding verplaatsingskosten IMDH 915,84
623310 Toev. Prov. Vakantiegeld IMDH 6.767,04
623320 Terugname Prov. Vakantiegeld IMDH -4.482,15

Totaal 62 55.984,94

63 Afschrijvingen, waarderverminderingen en voorz.v oor risico's en lasten
630221 Afschr. Inst. Mach. IMDH 588,86

Totaal 63 588,86

64 Andere bedrijfskosten
640401 Diverse taksen IMDH 29,64

Totaal 64 29,64

65 Financiële kosten
650001 Bankintresten IMDH 0,72
650201 Bankkosten IMDH 36,04
658000 Betalingskortingen 360,00

Totaal 65 396,76

TOTAAL VAN DE UITGAVEN 124.895,03

BESLUIT ALGEMENE WERKING
Inkomsten 183.204,53
Uitgaven 124.895,03
RESULTAAT ALGEMENE WERKING 58.309,50



INKOMSTEN 2018

DEEL 2: MUG -HELI

74 Andere inkomsten
740010 Toelagen provincie heli 80.000,00
740020 Toel. Stad/gemeenten heli 210.763,13
740021 Nagekomen toel. Steden/gemeenten heli 1.000,00
740022 Inkomsten patiënten heli 60.564,88
740024 Sponsoring Heli 183.508,02
740026 Ontvangsten varia Heli 320,00
740028 Sponsering Heli ( Music for life ) 37.882,01
740060 Verkopen Gadgets 20.410,85
740071 Ontv. VDAB/TEW pers/Gesco 2.517,48
743010 Recuperatie algemene onkosten 731,28
743451 Recuperatie bedrijfsvoorheffing Heli diversen 70,54
743452 Recuperatie bedrijfsvoorheffing Heli piloten 131,03

Totaal 74 597.899,22

75 Financiële inkomsten
751000 Creditintresten heli 72,99
757100 Aanmaningskosten - intresten 1.082,53

Totaal 75 1.155,52

Totaal VAN DE INKOMSTEN 599.054,74



UITGAVEN 2018

DEEL 2 : MUG-HELI

61 Diensten en diverse goederen
610100 Huur heli 298.678,43
610110 Huur AZ heli 1.041,18
612000 Kerozeen heli 44.375,85
612170 Technische kosten heli 5.998,08
612182 Klein materiaal en benodigdheden Mug 11.999,10
612250 Klein kantoormat. Heli 3.309,80
613240 Ereloon Gerechtsdeurwaarder 1.324,83
613250 Ereloon accountant heli 3.547,92
613270 Demo's en envenem. heli permanentiearts 8.876,30
613310 Ereloon soc. Secr. Heli 561,54
613314 Soc secr piloten 2.469,62
613530 Verzekering Pilot Seat Heli 497,23
631531 Verzek DVV Heli 227,39
613535 Brandverzekering Heli 124,22
613540 Verzekering Ba Heli 471,06
613600 Reis en verplaatsingsk. Pil. 27.698,63
613601 Piloten HSB 18.556,59
614500 Andere uitbatingskosten heli 623,45
615110 Restaurantkosten 20,50
615510 Gift Stichting Mug- Heli 17.000,00
616100 Postzegels heli 583,55

Totaal 61 447.985,27

62 Personeel in vast dienstverband of andere statut en
620200 Wedden heli diversen 32.492,22
620210 Bruto wedden heli piloten 59.234,78
621000 Patronale bijdr. RSZ heli diversen 4.763,95
621040 Patronale bijdrage piloten 17.691,81
623140 Vergoeding verplaatsing heli diversen 1.850,42
623142 Vergoeding verplaatsingskosten Heli piloten 7.120,96
623210 Externe medische dienst heli 952,99
623230 Wetsverzekering AO IMDH 5.716,56
623260 Vormingscursussen 701,80
623311 Toev. Prov. Vakantiegeld heli 15.103,12
623321 Terugname Prov. Vakantiegeld heli -16.816,70

Totaal 62 128.811,91

63 Afschrijvingen, waarderverminderingen en voorz.vo or risico's en lasten

630240 Afschr. Kantoormateriaal Heli 2.167,00
Totaal 63 2.167,00



64 Andere bedrijfskosten
640400 Diverse taksen heli 21,91
642000 Verloren vorderingen heli 13.731,65

Totaal 64 13.753,56

65 Financiële kosten
650200 Bankkosten HELI 97,99
658000 Betalingskortingen 338,55

Totaal 65 436,54

TOTAAL VAN DE UITGAVEN 593.154,28

BESLUIT HELI
Totaal inkomsten 599.054,74
Totaal uitgaven 593.154,28
RESULTAAT HELI 5.900,46


